“Dispõe sobre o Orçamento Programa do Município
de Miguel Pereira para o exercício de 2000 e dá outras
providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVAE EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

ART. 1º - O orçamento do Município de Miguel Pereira para o exercício de 2000 estima
a receita em R$ 13.235.000,00 (Treze milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais) e fixa a
despesa em igual importância.

ART. 2º - A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, e outras fontes de
renda, na forma da legislação em vigor, com oseguinte desmembramento:

1- RECEITAS CORRENTES
1.1 Receita Tributária é